
Pełnia Ŝycia – wsparcie rodziców dzieci niepełnosprawnych 
 

Uzasadnienie: 

W ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL finansowanej z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Zarząd Główny Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym (PSOUU) wraz z partnerami inicjującymi - Ministerstwem Polityki Społecznej 
oraz Mazowieckim  Centrum Szkoleń sp. z o.o. - utworzył Partnerstwo na rzecz Rozwoju 
(PRR), które otrzymało finansowanie projektu w ramach Tematu G: 

„Godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego oraz ponowna integracja kobiet i męŜczyzn, 
którzy opuścili rynek pracy, poprzez wdraŜanie bardziej elastycznych i efektywnych form 
organizacji pracy oraz działań towarzyszących".  

Projekt nazywa się „PEŁNIA śYCIA - wsparcie rodziców dzieci niepełnosprawnych". 

Głównym celem PRR jest wypracowanie modelowych rozwiązań słuŜących godzeniu 
Ŝycia rodzinnego i zawodowego rodziców dzieci niepełnosprawnych w wieku 0-10, które 
ze względu na stopień i rodzaj niepełnosprawności wymagają stałej opieki. Bazę 
wypracowania ww. rozwiązań i zastosowania ich w praktyce stanowi Ośrodek Wczesnej 
Interwencji (OWI) Zarządu Głównego PSOUU w Warszawie, pod opieką którego znajdują 
się dzieci niepełnosprawne i zagroŜone niepełnosprawnością oraz ich rodzice (beneficjenci 
projektu).  

Partnerstwo realizuje załoŜony cel poprzez: 

1. wypracowywanie mechanizmu opieki i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych, który 
pozwoli rodzicom na podjęcie działań zmierzających ku powrotowi na rynek pracy;  

2. stworzenie modelu świadczenia usług promujących elastyczne formy zatrudnienia na 
rzecz grupy docelowej, obejmujących doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy;  

3. działania popularyzujące wśród pracodawców elastyczne formy zatrudnienia.  

Działania wzmacniają  reprezentację środowiska rodziców dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną, pobudzają i podnoszą jakość dyskusji wewnątrz organizacji. Stwarzają równieŜ 
szansę na zwiększenie poczucia własnej wartości, nie tylko poprzez podniesienie poziomu 
umiejętności przydatnych w skutecznym poszukiwaniu pracy (kursy „Sztuka prowadzenia 
rozmowy kwalifikacyjnej”, „Efektywna komunikacja interpersonalna”). Rodzice, a 
szczególnie matki dzieci niepełnosprawnych czują się często marginalizowane i izolowane – 
przez to, Ŝe zajmują się wyłącznie dziećmi. Udział we wszystkich zajęciach organizowanych 
w ramach projektu aktywizuje te osoby i włącza w społeczeństwo.  

Promując tolerancję i szacunek oraz uznanie dla róŜnorodności, w ramach projektu 
zorganizowano grupy wsparcia dla rodzin, które starają się tak ułoŜyć codzienne obowiązki, 
aby pogodzić wychowanie i rehabilitację dziecka, Ŝycie rodzinne, pracę zawodową oraz inne 
aktywności. Spotkania grup odbywają się co dwa tygodnie, w tym czasie zapewniona jest 
opieka dla dzieci w OWI. 

Celowi temu słuŜą takŜe kontakty międzynarodowe w ramach Partnerstwa Ponadnarodowego 
"SMILE - Sensibilize, Motivate, Integrate, Let's Experiment" z przedstawicielami organizacji 
z Francji, Portugalii, Litwy i Czech. 

W celu podnoszenia poziomu znajomości prawa, w ramach poradnictwa prawnego 
beneficjenci projektu zostali zaznajomieni z przepisami antydyskryminacyjnymi dot. rynku 
pracy, z zakresu prawa krajowego i unijnego. 



 

UwaŜamy, Ŝe projekt „PEŁNIA śYCIA - wsparcie rodziców dzieci niepełnosprawnych" w 
pełni realizuje cele Europejskiego Roku Równych Szans dla Wszystkich 2007, poprzez 
uświadamianie ludziom przysługujących im praw do równego traktowania oraz promowanie 
równych szans dla wszystkich.  


